
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.А.СМИРНОВА»  

 

 

П Р И К А З 

 

от 18.04.2022г.                                 № 51-ос 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития 

детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом,  и в соответствии со статьей 28 Федерального 

закона Российской Федерации от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации», а также Приказом № 117 Министерства просвещения 

РФ от 23.03.2020 г. «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 

юридическими лицами»,  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза Б.А. 

Смирнова» структурное подразделение физкультурно-оздоровительной направленности в 

форме школьного спортивного клуба из числа обучающихся образовательной 

организации, педагогических работников, а также родителей. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической 

культуры Гладкову Екатерину Николаевну. 

3. Заместителю директора по ВР Рогозиной Е.В.: 

- организовать работу школьного спортивного клуба совместно с руководителем – 

Гладковой Е.Н. по нескольким видам спорта: баскетбол, волейбол, стрельба из 

пневматического оружия; 

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

4.  Утвердить название школьного спортивного клуба «Триумф». 

5.   Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Триумф». 

6. Членам школьного спортивного клуба «Триумф» принимать активное участие в 

физкультурно-спортивных массовых и социально значимых мероприятиях.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                            

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5                                   Фомичева И.Е. 

 
 

 

 


